
 
Protokół nr XLV/23 

z XLV Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 9 marca 2023 roku  

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:05 otworzył obrady XLV Sesji 

witając radnych i gości.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni (2): 

1. Henryk Kasiura 

2. Andrzej Goldsztajn 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński w im. Zarządu zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Powiatu Częstochowskiego”. 

Projekt uchwały przedkłada się radnym do akceptacji celem uniknięcia wątpliwości 

interpretacyjnych.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Powiatu 

Częstochowskiego” jako pkt 18. Pozostałe punkty zmieniają się odpowiednio.  

 

Rada Powiatu przyjęła ww. wniosek: 20 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są inne uwagi i propozycje zmian.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku innych głosów poddał pod głosowanie 

porządek obrad wraz z przegłosowana poprawką. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad wraz z poprawką: jednomyślnie 23 głosami „za”. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLV Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Powołanie komisji skrutacyjnej. 

7. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja Komendy Miejskiej Policji nt. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w powiecie częstochowskim w 2022 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Częstochowskiego.  
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10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2023 – 2030. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2023 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat częstochowski. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2022 rok oraz wykazu potrzeb w 

zakresie pomocy społecznej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z efektów pracy Organizatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej za 2022 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków PFRON w 

2023 roku. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania oceny stanu zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2022 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do pracy w Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w Powiecie Częstochowskim. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie powiatu częstochowskiego. 

19. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków za 2022 

rok z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym. 

20. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19. 

21. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

22. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

23. Zamknięcie obrad XLV Sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XLIV/23 z sesji w dniu  

16 lutego 2023 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr XLIV/23 jednomyślnie: 23 głosami „za”. 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Adam Jaruga 

2. Adam Markowski 

3. Adam Wochal 

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie: jednomyślnie:  

23 głosami „za”  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji 

Skrutacyjnej zaproponowano radnych: 

1. Grzegorz Dyner 

2. Bożena Lara 

3. Elżbieta Łągiewka   



 3 

 

Rada Powiatu powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie: jednomyślnie:  

23 głosami „za”  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

 

Ad. 7 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 16 lutego 2023 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne  

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu. 

Szerzej omówił kwestie: 

-    współdziałanie z powiatem kołomyjskim (gminy z Ukrainy są zainteresowane     

     nawiązaniem współpracy z gminami powiatu częstochowskiego); 

-    współfinansowanie inwestycji drogowych z samorządami gminnymi (brak        

     środków na wkład własny powiatu, tudzież na dofinansowanie ze strony gmin); 

 -   wniosek o udostępnienie informacji publicznej w zakresie wydatkowania środków na  

     dokumentację projektową dotyczącą inwestycji drogowych oraz realizacji zadań     

     drogowych w podziale na poszczególne lata i gminy; 

-    zadania inwestycyjne realizowane przez PZD (odbiory zadań wykonanych, zadania w      

      trakcie realizacji, informacja z postępowań przetargowych). 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

   

Ad. 8 

Komendant Miejski Policji Dariusz Kiedrzyn przedstawił informację nt. stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu częstochowskiego w 2022 roku  

w formie prezentacji multimedialnej stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. W 

okresie sprawozdawczym odnotowano wzrost kradzieży sklepowych oraz kradzieży paliwa 

(szczególnie z baków samochodów i z terenów budów). Znacząco spadła natomiast liczba 

zdarzeń drogowych. Dla przykładu w Mykanowie 2 lata temu odnotowano 324 zdarzeń, a 

roku minionym tylko 146. Wg komendanta spadki wynikają z licznych remontów na drogach, 

zwiększonych taryfikatorów oraz użycia dronów. Szczegółowe informacje zawarte są w 

przedstawionym sprawozdaniu – załącznik nr 3. Komendant podziękował władzom powiatu 

za współpracę i za przekazanie środków na remont komisariatu w Blachowni. Sytuacja 

finansowa jednostki jest ciężka, choć stopniowo tabor się poszerza. Ostatnio udało się zakupić 

oznakowany samochód dzięki wsparciu gmin. Gm. Poczesna i Kłomnice deklarują 

dofinansowanie kolejnego.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat złożył na ręce Komendanta podziękowanie dla 

funkcjonariuszy policji za skuteczność w podejmowanych działaniach i dbanie o 

bezpieczeństwo mieszkańców powiatu, a także za udział w Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku w powiecie. Następnie zapytał, jakie działania podejmuje policja wobec pieszych 

rozmawiających przez telefon na przejściach. 

 

Komendant D. Kiedrzyn powiedział, że osoby rozmawiające na pasach podlegają 

określonym  przepisom, ale przekroczenie trzeba udowodnić i ustalić. Takie działania są 

prowadzone. Podobnie sytuacja wygląda z kierowcami nie zatrzymującymi się przy 

przejściach dla pieszych. Będą przy nich stali niebawem dzielnicowi. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat apelował, aby problem pieszych rozmawiających na 

przejściach nagłośnić w Wydziale Prewencji.  
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Komendant D. Kiedrzyn powiedział, że na bezpieczeństwo na drogach wpływa wiele 

czynników: 20% to praca funkcjonariuszy i profilaktyka, reszta to infrastruktura drogowa, 

właściwe oświetlenie, oznakowanie, stan nawierzchni.   

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację KMP za 2022 rok. 

 

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, w związku z rezygnacją Henryka Kasiury  

z członkostwa  w Zarządzie Powiatu przyjętej przez Radę na ostatniej sesji, starosta 

zobowiązany jest zgłosić nową kandydaturę w ciągu 1 miesiąca od dnia jej przyjęcia. W 

związku z tym prosi starostę o zgłoszenie kandydata. 

 

Starosta K. Smela zgłosił kandydaturę Leonarda Smolarskiego, obecnego naczelnika 

wydziału EZK. Był już Członkiem Zarządu i sprawdził się. Pełnił też ważne funkcje 

społeczne. Jest przykładem porządnego pracownika.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydat L. Smolarski wyraża zgodę na 

kandydowanie na Członka Zarządu Powiatu, a następnie poprosił go o przedstawienie swojej 

sylwetki. 

 

Naczelnik wydziału EZK L. Smolarski wyraził zgodę na kandydowanie. Następnie 

przedstawił swoją sylwetkę. Jako radny I kadencji budował powiat. Był również radnym 

gminy, a także pełnomocnikiem w ARIMR, której struktury tworzył. Pracował ponadto  

w Śląskiej Izbie Rolniczej oraz w ODR-rze. Podejmował liczne inicjatywy społeczne oraz 

prace naukowo-badawcze. Praca w samorządzie wymaga zaangażowania. Deklaruje, że 

będzie się starał sprostać temu wyzwaniu i będzie się starał, aby powiat plasował się na 

wysokim poziomie. Dziękuje staroście za okazane zaufanie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zwrócił uwagę, że kandydat na członka zarządu jest osobą 

merytoryczną i skromną. Następnie poinformował, że Rada Powiatu dokonuje wyboru 

Członków Zarządu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Rady, w głosowaniu tajnym. Poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie 

procedury głosowania, w tym przedstawienie zasad i kart do głosowania. Poinformował, że 

Rada Powiatu dokonuje wyboru Członków Zarządu zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, a 

następnie zarządził przerwę. 

 

- p r z e r w a -   

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej B. Lara poinformowała, że zgodnie z ustawą o 

samorządzie powiatowym członek zarządu powiatu zostaje wybrany zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. 

Następnie przedstawiła zasady głosowania na Członka Zarządu Powiatu Częstochowskiego:  

1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

odnotowując ten fakt na liście obecności. 

2. Radny oddaje głos stawiając znak „x” w kratce  przy nazwisku kandydata oznaczający 

głos „za” lub „przeciw”. 

3. Postawienie znaku „x” w obu kratkach przy nazwisku kandydata lub brak takich 

znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów. 
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4. Członek zarządu powiatu zostaje wybrany zwykłą większością głosów za. 

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji 

skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego.  

 

Warunki do głosowania tajnego zostały przygotowane. Jest urna i parawan. Kto chce, może 

skorzystać. 

 

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności.  

 

Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas 

głosowania zachowane zostały warunki tajności.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił przerwę na obliczenie głosów przez Komisję 

Skrutacyjną. 

 

- p r z e r w a - 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej B. Lara odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w 

sprawie wyboru członka zarządu powiatu stwierdzając, że został nim Leonard Smolarski, 

który otrzymał 19 głosów „za” (4 głosy były nieważne). Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z 

kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Następnie złożyła 

gratulacje nowo wybranemu członkowie zarządu życząc powodzenia na nowo zajmowanym 

stanowisku.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie 

uchwały w sprawie wyboru członka zarządu powiatu częstochowskiego, która to sankcjonuje 

wynik głosowania tajnego. Jest to na tyle ważne, że nie trzeba  uchwały głosować, a zostało to 

uzgodnione z zespołem radców prawnych.  

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków A. Jaruga odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

członka zarządu powiatu częstochowskiego zgodnie z wynikami głosowania tajnego.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów stwierdził podjęcie ww. uchwały na 

podstawie wyników głosowania tajnego. Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu 

Członkowi Zarządu. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, ze wszystkie projekty uchwał zostały 

zamieszone w BIP przy porządku obrad.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030 został 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/324/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2023 – 2030 jednomyślnie:  

23 głosami „za”  Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2023 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/325/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2023 rok: jednomyślnie 23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 

7 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany 

Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat częstochowski został radnym udostępniony w systemie eSesja i 

zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/326/2023 w sprawie zmiany Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

powiat częstochowski: jednomyślnie 23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 

2022 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej został radnym udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy 

są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/327/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie za 2022 rok oraz 

wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej: jednomyślnie 23 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za 2022 rok został 
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radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/328/2023 w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej za 2022 rok: jednomyślnie 23 

głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków PFRON w 2023 roku został radnym udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są 

uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/329/2023 w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków PFRON w 2023 roku: jednomyślnie 23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik 

nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie dokonania 

oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2022 rok 

został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/330/2023 w sprawie dokonania oceny stanu 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2022 rok: 

jednomyślnie 23 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie delegowania 

radnych do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Częstochowskim został 

radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Do 

składu Komisji ze strony Rady proponuje: Bożenę Larę i Adama Morzyka. Czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały, w tym czy są propozycje innych kandydatur. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 
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Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/331/2023 w sprawie delegowania radnych do pracy w 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Częstochowskim: jednomyślnie 23 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady A. Kubat przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmian w statucie 

powiatu częstochowskiego został wprowadzony do porządku obrad na dzisiejszej sesji. Intencję 

wraz z uzasadnieniem przedstawił wicestarosta J. Miarzyński. Projekt został udostępniony w 

systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący odczytał treść 

projektu uchwały pytając, czy są do niej uwagi i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XLV/332/2023 w sprawie zmian w statucie powiatu 

częstochowskiego: 16 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się”.  Uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że informacja o wykonaniu planu 

finansowego rachunku dochodów i wydatków za 2022 rok z Funduszu Pomocy w celu 

realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym została udostępniona w systemie eSesja i zaakceptowana przez komisję 

merytoryczną. Informacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. informację. 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że informacja o wykonaniu planu 

finansowego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 została udostępniona 

w systemie eSesja i zaakceptowana przez komisję merytoryczną. Informacja stanowi załącznik 

nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości ww. informację. 

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 16 lutego 2023 roku informując, że poszczególne dokumenty 

pozostają do wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 22 

Starosta K. Smela poinformował, że nowym naczelnikiem wydziału OŚ została Mirosława 

Góral posiadająca wykształcenie geologiczne. Dożynki powiatowe odbędą się łącznie z 

dożynkami wojewódzkimi w Rudniku Wlk. gm. Kamienica Polska. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował odchodzącemu z zarządu H. Kasiurze za 

pracę i zaangażowanie na rzecz powiatu. Nowo wybranemu członkowi L. Smolarskiemu 

jeszcze raz pogratulował wyboru i nowego powołania.  
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Wiceprzewodnicząca Rady U. Całusińska zgłosiła interpelacje w sprawach: 

 rozpatrzenia możliwości otwarcia kierunku leśnictwo w szkołach 

ponadpodstawowych powiatu; 

 rozpatrzenia możliwości utworzenia pszczelich pasiek przy placówkach szkolno-

wychowawczych powiatu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował kapitule oraz organizatorom statuetek starosty 

za organizację uroczystości w filharmonii. Nagrodzonym na gali pogratulował sukcesów.  

 

Ad. 23 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 12:00 zamknął 

obrady XLV Sesji Rady Powiatu.  

 
 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są  

udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 18  
do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   

 

 


